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JULEFERIE 

 

Julen står for døren, og ferien venter lige rundt om hjørnet. Det er dejligt, for den kommer endnu engang 

på det helt rigtige tidspunkt. Både børn og voksne har arbejdet ihærdigt for at komme i mål med den 

første store bid af skoleåret. Nu skal vi alle hjem og nyde ferien og lade batterierne op, så vi igen er klar 

torsdag den 4. januar. 

 

JULENS TRADITIONER 

 

Ingen jul uden traditioner. På skolen starter julen med årets store julebasar, der igen i år var velbesøgt og 

veltilrettelagt af skolerådet. Herefter er det op til forældrene i de enkelte klasser at planlægge egne 

opgaver. Det er til tider en stor opgave, men den bliver oftest løst på bedste vis, især når hele klassens 

forældre bakker op om opgaven. Her skal lyde en stor tak til skolerådet for den overordnede planlægning 

og til alle de elever og forældre, der deltog. 

 

Første mandag i december kastede eleverne sig ud i juleklipningen. Der skulle pyntes i alle klasselokaler. 

Elevrådet havde lavet en lille konkurrence, hvor de kårede de bedst pyntede klasser. Det blev en svær 

opgave, for alle havde gjort sig umage. Det er en fornøjelse at gå rundt i de stemningsfyldte klasser i hele 

december. 

 

    

 

13. december gik over 70 børn luciaoptog. Det er en af de smukkeste juletraditioner, hvor hele skolen 

inviteres med til at se optoget efterfulgt af nogle dejlige julesalmer. Det trækker altid en del forældre til, 

hvorfor vi først har luciaoptog for indskolingen og derefter for resten af skolen.  

 

Juleafslutningen startede præcis, som den plejer, med julegudstjeneste i Vor Frue Kirke. Prædiken 

afløses af 3. klassernes krybbespil, som tager sig smukt ud i den fyldte kirke.  

Når man sidder dér med alle de forventningsfulde elever, er man ikke i tvivl om, at nu er det endelig jul …   

Derefter var der julehygge i klasserne – med en bunden opgave om at tage julepynten ned.  

Den fælles juleafslutning i gymnastiksalen var som altid også festlig med masser af glade børn og voksne. 

 

BIRKHOVEDVEJ 2 

 

For to år siden købte skolen Birkhovedvej 2. Vi overtog ejendommen 1. juli 2022 og er nu 1½ år senere i 

en ansøgningsproces om at få lov til at ændre bygningen til skolebygning. Vi afventer kommunens svar.  

Hvornår, det kommer, er uvist, men vi håber, at vi i løbet af det nye år kan gå i gang med ombygningen, 

så vi kan bruge huset som en del af vores SFO. 

 



 

SIDE 2/2 

 

NYE MEDARBEJDERE I SERVICEAFDELINGEN 

 

Den 30. november stoppede Jonas, vores unge servicemedarbejder. Han skal læse til lærer i Århus. Det 

gav os mulighed for at gentænke strukturen i serviceafdelingen.  

Hvert år er der en del maleopgaver, som især fylder, når vi andre holder ferie. Men da medarbejderne i 

serviceafdelingen også skal holde ferie, er skolens ferieperioder for dem en travl tid. For at imødegå det 

pres, har vi ansat Michael Storm, som løbende gennem hele skoleåret nu skal male lokaler, gange m.m. 

Han er allerede godt i gang i indskolingen. 

Derudover har vi ansat Daniel Renfro som servicemedarbejder, så afdelingen nu tæller tre mand. 

 

LIDT AF DET, VI OGSÅ FIK LAVET I ÅRETS LØB 

 

I årets løb når vi normalt mere end planlagt. I år var ingen undtagelse. Blandt mange ting har vi udskiftet 

to af elevernes vandautomater, så de fortsat kan tappe koldt vand i deres drikkedunke.  

Vi har også færdiggjort omlægningen af lyskilder, så al indvendigt lys nu kommer fra LED-lamper.  

Vi har desuden investeret i en hjertestarter, der hænger ved hovedindgangen. Den hænger naturligvis 

udenfor, så den også er tilgængelig for vores naboer, hvis uheldet er ude. 

 

 

   

 

 

DA ELEVRÅDET SAMLEDE TØJ IND 

 

Det var en stor dag, da elevrådet lavede tøjindsamling for 6. til 9. klasserne. Elevrådet havde brugt lang 

tid på at forberede dagen og var meget spændt på, hvordan det ville blive taget imod. Men der var ingen 

grund til bekymring. Da klokken var 20 minutter over otte, vrimlede det med elever medbringende tøj til 

de stadigt voksende bunker. 

Vi blev også ”verdensberømte” på Fyn, for TV2-Fyn dukkede op og skød et nyhedsindslag. P4-Fyn sendte 

interviews fra skolen det meste af dagen – og en journalist fra Fyens Stiftstidende skrev en flot historie til 

såvel avisen som lokalavisen. Efter jul kan de store elever et par gange om ugen bytte tøj i tøjboden.  

Jeg vil gerne takke elevrådet med formand Vega og næstformand Olivia i spidsen for det gode initiativ. 

Også tak til alle de elever, der bidrog til tøjindsamlingen – og tak til Gertz Danish Bakery for at sponsere 

tre plader brunsviger, som de deltagende elever kunne hygge sig med. 

 

Tilbage står nu kun at takke jer alle for året der er gået, og ønske jer alle en glædelig jul samt et godt 

nytår fra os alle på skolen. 

 

Med venlig hilsen 

Per Larsen 

Skoleleder 

 


